令和３年８月２３日

お客さま各位

高山信用金庫

ひだっちブログ×高山信用金庫
「食品ロス削減！まるトク商品」特設ページについて

平素より当金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

今般の新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、当飛騨地域においても観光客の

減少に伴い食料品等の売上も減少していることから、多くの在庫が残っているのが現状

であります。また賞味期限もあり、廃棄処分されることもあります。

このような中、高山信用金庫（理事長 坂口 秀平）は、ひだっちブログ（運営：株

式会社ミソラプランニング 代表取締役 田端 恵）と連携をし、地域創生および

SDGs の取り組みの一環として、飛騨地域初となる食品ロス削減に特化した「食品ロス

削減！まるトク商品」の特設ページを開設することとなりました。

特設ページにはひだっちブログユーザーが賞味期限間近、規格外の食材などワケあり

商品を告知することができ、少しでも食品の購入につなげていただくことで飛騨地域の

経済の発展と食品ロス削減の手助けになればと考えます。

記

（１） 特設ページ名 「食品ロス削減！まるトク商品」

（２） ページ開設日 令和３年８月２３日（月）から

（３） 特設ページ  URL https://www.hida-ch.com/_l38

説明ページ  URL https://info.hida-ch.com/e1142514.html

（左から㈱ミソラプランニング 田端社長／当金庫 坂口理事長）

NEWS RELEASE

https://www.hida-ch.com/_l38
https://info.hida-ch.com/e1142514.html